令和５年５月２３日

報道機関各位

 (公財)長岡市国際交流協会

（公財）長岡市国際交流協会は、姉妹都市等への青少年訪問や海外からの訪問団受入

など、地域に根ざした国際交流を通じて、国際理解の促進と人材育成を行っています。

このたび、感染禍で３年間休止していたドイツ・トリアー市との交流を再開し、同市
の青少年グループを受け入れます。グループは田植え体験、高校や企業訪問、地元高校
生と料理交流するなどし、当市への理解を深めるとともに友情を育みます。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、ぜひ取材くださいます
ようお願いします。

トリアー青少年グループ来岡

１ 来岡者 ドイツ・トリアー市の青少年グループ １６人

（内訳：マックス・プランク・ギムナジウム学校の生徒１３人、引率者３人）

２ 日 程 全滞在期間 ５月２９日（月）～６月２日（金）

日付 時間 内容 場所

5 月 30 日

（火）

10:00～11:00 曹源寺訪問 北荷頃 769 甲

11:30～15:30
ウネハウス訪問

13:20-14:20 田植え体験
一之貝 869

16:15～17:15 中越高校訪問 新保町 1371-1

19:30～20:30 インディアカ体験・交流 東中学校

5 月 31 日

（水）

9：30～10：15 アオーレ見学 大手通 2-2-6

10:30～10:50 髙見副市長訪問 アオーレ長岡第二応接室

12:00～13:15 トキみ～て見学 寺泊夏戸 2829

14：40～16：30 寺泊魚市場通りほか 寺泊荒町

6 月 1 日

（木）

9:30～11:30 プラントフォーム訪問 上前島 1-1863

14:00～15:30 郷土史料館､蒼柴神社等見学 御山町 80-24、悠久町 707

15:50～16:40 長岡大手高校訪問 沖田 2 丁目 357

17:00～19:00

長岡の高校生とクッキング

 交流パーティー

まちキャン創作交流室

大手通 2-6 フェニックス大

手イースト 4F

※ 取材いただける場合は、事前に下記までご連絡ください。

問い合わせ：（公財）長岡市国際交流協会 入澤

TEL０２５８－３９－２２０７

(公財)長岡市国際交流協会

感染禍を経て交流を再開！

トリアー市青少年グループ受入れ